

گزارش و خبر

رونالدو با جت شخصی در تهران



کریستیانو رونالدو، ستاره پرتغالی النصر مورد توجه‌ترین بازیکن این فصل لیگ قهرمانان آسیا است. در این شرایط دیروز فیروز فهرست کاروان النصر در سفر به تهران به فدراسیون فوتبال رسیده که نام رونالدو و سایر بازیکنان سرشناس فهرست آسیایی در این جمع قرار گرفته است. قرار بر این است که النصر با یک جت شخصی به تهران بیاید و محل اقامت این تیم متمول عربستانی، مجلل‌ترین هتل شهر تهران خواهد بود. آنها دو شب و احتمالاً سه روز در تهران اقامت خواهند داشت و پس از بازی به سرعت به ریاض برمی‌گردند تا خود را آماده رقابت‌های لیگ کنند.

ماجرای عجیب آمانوف و استقلال

یامگا: من هیچ نوتیسی نداده‌ام



باشگاه استقلال با شکایت عزیزبک آمانوف محکوم به پرداخت ۵۱۲ هزار دلار بابت مطالبات این بازیکن ازبکستانی است و در این پرونده، دستکاری برخی اطلاعات باعث به وجود آمدن چالش‌های جدی برای این باشگاه دولتی شده است. اظهارهای آمانوف به باشگاه استقلال توسط برخی افراد پاک شده و با این اقدام مشکوک و عجیب، مدیران باشگاه که در ابتدا تصور می‌کردند شکایت بدون اطلاع بازیکن به نتیجه نمی‌رسد، حالا باید به دنبال تهیه پول برای تسویه این بدهی خارجی باشند. چندی پیش ججت کریمی سرپرست پیشین باشگاه استقلال در یک برنامه تلویزیونی پاک شدن ایمیل‌های مربوطه را رد و اعلام کرد مگر می‌شود ایمیلی پاک شود؟ با این وجود، باشگاه استقلال پیش از این و با امضای کریمی نامه‌ای را به دادستان تهران ارسال و از اشخاص دخیل در این ماجرا شکایت کرده بود.

گفتنی است در شرایطی که باشگاه استقلال حدود ۵۰ روز پیش توانسته بود مطالبات کوین یامگا را به دستش برساند، صبح دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه بازیکن فرانسوی یک بار دیگر و با ارسال پیام هشدار به مدیران، خواستار دریافت دستمزد عقب افتاده‌اش شد، اما یامگا با انتشار یک استوری، خبر منتشره را تکذیب و اعلام کرد که نوتیسی [اخباریه‌ای] به باشگاه نداده است. وینگر فرانسوی در این خصوص در صفحه اینستاگرام خود نوشت: «استقلال‌های عزیز لطفاً این اطلاعات نادرست را باور نکنید که می‌گویند من اخباره را برای باشگاه ارسال کرده‌ام. با تشکر.»

کایسدو از پرسپولیس زمان خواست



حدود یک هفته دیگر مسابقات لیگ قهرمانان آسیا آغاز می‌شود و در این فاصله تیم‌های پرسپولیس، نساجی و سپاهان به عنوان نمایندگان ایران در حال ترمیم نقاط ضعف خود هستند. یکی از مشکلات پرسپولیس در خط حمله است و سرخوشان بجز شهاب زاهدی مهاجم تخصصی دیگری ندارند، به این دلیل مدیران این تیم برای جذب بازیکن در این خط سراسر گزینه‌های خارجی رفتند. در این بین مدیران باشگاه با چندین مهاجم خارجی مذاکراتی داشتند اما به نتیجه نرسیدند تا اینکه اخباری در خصوص حضور فیلیپه کایسدو، مهاجم اسبق تیم‌های منچسترسیتی، اینترمیلان و لاتزیو در پرسپولیس به گوش رسید. نکته مهم در مورد کایسدو این است که او گزینه نهایی یحیی گل محمدی است و سرمربی پرسپولیس موافقت خود را با جذب او اعلام کرده و رضا درویش نیز پیشنهاد آخر را ارائه کرده و این مهاجم اکوادوری از باشگاه زمان خواسته تا تصمیم نهایی خود را برای حضور در جمع سرخوشان بگیرد. این در حالی است که سرخوشان برای اضافه کردن نام کایسدو در لیست آسیایی خود تنها امروز فرصت دارند. البته خبر دیگر در خصوص کایسدو این است که او با پرسپولیس به مدت ۲ فصل قرارداد داخلی امضا کرده و قرار است تا پایان هفته برای حضور در تمرینات پرسپولیس به تهران بیاید. شنیده می‌شود مدیران پرسپولیس برای ترغیب این بازیکن اکوادوری مبلغ ۱۵۰ هزار دلار به عنوان آپشن در قرارداد کایسدو قرار دادند.

ایران - آنگولا: از جام جهانی ۲۰۰۶ تاکنون وقتی «سهراب» به پرواز درآمد!



نمایی از بازی ایران و آنگولا در جام جهانی ۲۰۰۶ که در آن سهراب بختیاری زاده، گل تساوی تیم ملی را به ثمر رساند.

پیش بازی

حامد جیرودی

روزنامه‌نگار

در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان، اوضاع بر وفق مراد پیش نرفته بود. شاکردان برانکو ایوانکوویچ بازی با مکزیک را به شکل بدی واگذار کرده بودند و دیدار با پرتغال هم با شکست تیم ملی ایران به پایان رسیده بود. حالا تنها بازی آخر مرحله گروهی برابر آنگولا برای سان باقی مانده بود. ۳۱ خرداد ۱۳۸۵. در سنترال استادیوم لایپزیگ. دیداری که در دقیقه ۵۹ آن دروازه ابراهیم میرزاییور باز شد تا همه نا امیدانه کار را دنبال کنند. اما این پایان کار نبود و سهراب پروازی بلند و با ضربه سر دروازه حریف آفریقایی را باز کرد تا بازی با تساوی ۱-۱ به پایان برسد و یک امتیاز، رهاورد ایران از سومین دوره حضورش در جام جهانی فوتبال باشد. بعد از این تساوی، ایران و

آنگولا، دو بار دیگر هم برابر هم قرار گرفتند. یکی ۱۲ دی ۱۳۸۹ در دیداری دوستانه در ورزشگاه جاسم بن حمد دوچه که با گل دقیقه ۹۲ جواد نکونام ۰-۱ به سود ایران به پایان رسید و دیگری ۹ خرداد ۱۳۹۳ در دیداری دوستانه در ورزشگاه هارتبرگ اتریش که ۱-۱ مساوی شد و گل ایران را هم کریم انصاری‌فرد به ثمر رساند. حالا ایران و آنگولا، قرار است برای چهارمین بار در تاریخ با هم دیدار کنند. مسابقه‌ای که قرار است از ساعت ۱۹:۳۰ امروز در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی برگزار شود.

دیدار با تیم ۱۱۶ فیفا

تیم ملی در حالی در این مسابقه به میدان می‌رود که در بازی دوستانه قبلی‌اش مقابل بلغارستان و در خانه حریف به برد ۰-۱ دست یافت تا پنجمین برد پیاپی‌اش با مربیگری امیر قلعه‌نویی را به دست آورد. یونرها که پیش از این با مربیگری ژنرال با کنیا به عنوان یک تیم آفریقایی دیدار کرده و به پیروزی ۱-۲ رسیدند، حالا باید با

دیگر تیم قاره سیاه یعنی آنگولا مسابقه دهند. تیمی که در زده صد و شانزدهم جهان قرار دارد و با ایران که در زده بیست و دوم فیفاست، فاصله بسیار زیادی دارد. البته قلعه‌نویی معتقد است که انتقاد کارشناسان از کیفیت حریفان ایران مانند افغانستان و قرقیزستان و حالا آنگولا از روی دشمنی با اوست! البته که فوتبال قابل پیش‌بینی نیست اما فاصله جایگاه دو تیم موضوعی است که نمی‌توان از کنارش بی‌تفاوت عبور کرد. آنگولا که هدایتش را یک مربی ۴۷ ساله پرتغالی به نام پدرو والدیمر گونزالس برعهده دارد و خود را برای دیدارهای مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۴ برابر کیپ‌ورد و موریتانی آماده می‌کند، در آخرین بازی‌اش که هفته قبل در مرحله مقدماتی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۳ برگزار شد، برابر ماداگاسکار به تساوی بدون گل دست یافت. در لیست این تیم، ۱۸ بازیکن به عنوان لژیونر حضور دارند که یکی از آنها به نام زینی که مهاجم این تیم است، در آ.ا.ک با احسان حاج

صفی و میلاد محمدی همبازی است.

به امید فرصت طلبی مهاجمان

قبل تیم ملی باید به آن اشاره کرد، این است که در بازی قبل تیم کشورمان روی فرصت‌طلبی سامان قدوس و پاس خوب او به محمد محبی به گل رسید و به پیروزی دست یافت اما ماریکونه مرسی ایتالیایی تیم ملی از اینکه فرصت گلزنی‌ها از دست رفت انتقاد کرد و حالا باید دید، در این بازی شرایط به چه صورت پیش می‌رود و پای مهاجمی مانند مهدی طارمی به گل می‌شود یا خیر. مهم‌ترین غایب این مسابقه علیرضا بیرانوند خواهد بود که در بازی با بلغارستان چهار مصدومیت شد و به جای او و رامین رضاییان که او هم آسیب دید، حسین پورحمیدی و صالح حمدانی به تیم ملی دعوت شدند. در هر صورت، به این بازی کار تیم ملی در این فیفادی به پایان می‌رسد تا آنها در ادامه در مهرماه در تونزمنت اردن به میدان بروند.



ملی پوشان

دیگر تیم قاره

سیاه یعنی

آنگولا مسابقه

دهند. تیمی

که در زده صد

و شانزدهم

جهان قرار

دارد و با ایران

که در زده

بیست و دوم

فیفاست،

فاصله بسیار

زیادی دارد



طارمی و محبی، رکوردداران تیم ژنرال

۳۶ بازیکن در ماتریس قلعه نویی

تیم ملی با حضور امیر قلعه‌نویی در شش مسابقه به ترتیب برابر روسیه، کنیا، افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان و بلغارستان صف‌آرایی کرده که موفق به کسب پنج پیروزی و یک تساوی شده است. تا قبل از دیدار ایران و بلغارستان، قلعه‌نویی از ۳۱ بازیکن استفاده کرده بود و در بازی با بلغارستان، به پنج بازیکن دیگر هم بازی داد تا این تعداد به ۳۶ نفر برسد. از این پنج بازیکن، علی کریمی، سامان قدوس، میلاد محمدی و احمد نوراللهی در دوره قلعه‌نویی هنوز فرصت بازی پیدا نکرده بودند و یک نفر باقیمانده هم محمد دانشگر بود که اصلاً سابقه بازی ملی نداشت و برای نخستین بار توانست برای تیم ملی به میدان برود. به گزارش ورزش سه، رکوردداران حضور در دوره قلعه‌نویی همچنان دو مهاجم بوشهری هستند که سرمربی تیم ملی نشان داده اعتقاد خاصی به آنها دارد. مهدی طارمی و حامد محبی هر دو در مصاف با بلغارستان ۹۰ دقیقه در زمین بودند و آمار بازی‌های خود را به ۴۹۰ و ۴۸۴ دقیقه رساندند. تیم ملی تا امروز ۵۴۰ دقیقه تحت هدایت امیر قلعه‌نویی بازی کرده و طارمی و محبی فقط ۵۰ و ۵۶ دقیقه‌را از دست داده‌اند. طارمی با هفت گل بهترین گلزن تیم ملی در دوره قلعه‌نویی است و محبی هم با دو گل، بعد از آزمون رتبه سوم را دارد.

شماره یکی که باز هم نیست

مصدومیت علیرضا بیرانوند در بازی با بلغارستان، یک‌بار دیگر باعث شد سپاه پیام نیازمند حسین بازی‌جای او را بگیرد. این اتفاق در دو بازی اخیر تیم ملی به‌شکل متوالی تکرار شده است. بدشانسی‌های بیرانوند فرصت‌هایی که نصب پیام می‌شود حالا باعث شده نیازمند برگزین‌ترین دروازه‌بان تیم ملی در دوره قلعه‌نویی باشد. بیرانوند از سال ۲۰۱۶ همواره گلر اول تیم ملی بوده و بیشترین حضور را درون دروازه داشته است اما حوادث اخیریه که برای او رخ داده باعث شده در دوره قلعه‌نویی فقط ۲۰۸ دقیقه فرصت بازی پیدا کند. در عوض پیام نیازمند آمار بازی‌هایش را در این دوره به ۲۷۳ دقیقه رساند و بالاتر از رقیبش قرار گرفته است. نیازمند در جدول پرکارترین بازیکن‌های تیم قلعه‌نویی رتبه نهم را دارد اما بیرانوند دوازدهم است و اصلاً در جمع ۱۱ نفر اول نیست.

تغییرات زیاد دفاع میانی

امیر قلعه‌نویی در دفاع میانی تغییرات زیادی داشته و در شش بازی‌اش به شش زوج مختلف در این منطقه بازی داده است. در این بین، پرکارترین مدافع میانی در دوره او طبیعتاً محمد حسین کنعانی‌زادگان است که ۳۶۰ دقیقه بازی کرده و در این اردو به علت تنبیه انضباطی نیست. نفر دوم هم مرتضی پورعلی‌گنجی است که سه بازی کامل یعنی ۲۷۰ دقیقه برای تیم قلعه‌نویی در زمین بوده و نفرات دیگر یعنی سید مجید حسینی، شجاع خلیل‌زاده و آرمن سهرابیان هستند که به ترتیب ۱۸۱، ۱۸۰ و ۹۰ دقیقه برای تیم قلعه‌نویی بازی کرده‌اند.

بازیکنانی که کم بازی می‌کنند

وقتی در پایین جدول به بازیکنان کم‌کار تیم ملی در دوره قلعه‌نویی نگاه می‌کنیم به چند نکته جالب توجه برمی‌خوریم. وحید امیری در شش بازی تیم ملی کل ۷۴ دقیقه بازی کرده است. میلاد سرلک که با دعوت شدن به اردوی اخیر توانسته خدمت سربازی خودش را شش ماه به تعویق بیندازد، ۴۵ دقیقه بازی ملی در دوره قلعه‌نویی دارد و شهاب زاهدی هم که به این اردو دعوت نشد، یکی از بازیکنانی است که ۱۵ دقیقه بازی ملی برای تیم ژنرال انجام داده است. درست به اندازه علیرضا علیزاده که او هم در دوره امیر شناس ملی‌پوش شدن را پیدا کرد. البته نام نوراللهی و سامان قدوس هم با ۵۸ و ۵۷ دقیقه بازی در بخش پایین نشین‌ها دیده می‌شود.

تیم ملی امید ایران امروز به مصاف ازبکستان می‌رود

هدف بزرگ، صعود در خانه حریف



تیم امید ایران که با هدایت رضا عنایتی سوادای رسیدن به المپیک ۲۰۲۴ پاریس را در سردارد، برای تحقق این هدف در اولین گام از هفت‌خوان صعود، باید از ساعت ۱۷:۲۰ امروز مقابل ازبکستان قرار بگیرد؛ دیداری که قطعا با توجه به میزبانی ازبکستان برای امیدهای ایران بسیار سخت خواهد بود. بر اساس قوانین مسابقات، تیم اول هر گروه مستقیم به دور بعد صعود خواهد کرد و در این بین کار ازبکستان راحت‌تر است. آنها مانند ایران توانستند مقابل افغانستان و هنگ‌کنگ پیروز شوند اما از آنجا که تعداد گل‌های بیشتری به این دو تیم زدند، به دلیل قفاض گل بهتر در صدر گروه E قرار دارند و با یک تساوی مقابل ایران هم به راحتی صعود می‌کنند، اما رضا عنایتی و شاگردانش برای صعود محکوم به برد هستند، در غیر این صورت باید منتظر نتایج سایر گروه‌ها برای مشخص شدن تیم برتر دوم باشند. در خصوص بازیکنان امید ایران این نکته مطرح است که آنها با وجود اینکه مدت زیادی نیست سرمربی خود را شناخته‌اند، اما عملکرد خوبی از خود نشان داده‌اند و به نظر می‌رسد ماهانگی و انگیزه لازم را برای این بازی فینال‌گونه دارند.

زمان رسیدگی به شکایت ۴ باشگاه علیه سپاهان

در شرایطی که چهار باشگاه تراکتور، پرسپولیس، استقلال و پیکان شکایتی را علیه سپاهان به دلیل عدم رعایت اصول کلی سقف قراردادهای بازیکنان مطرح کرده‌اند، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با ارسال نامه‌ای به محمدرضا کشوری‌فرد سرپرست سازمان لیگ، زمان برگزاری جلسه این کمیته برای رسیدگی به این پرونده را اعلام کرد. براین اساس این جلسه قرار است از ساعت ۱۵ امروز در کمیته انضباطی برگزار شود. در این جلسه از سرپرست سازمان لیگ درخواست شده از مدیران عامل باشگاه‌ها بخواهد نمایندگ مطلع خود را با در دست داشتن مدارک و مستندات مثبت ادعا به جلسه بفرستند.



از مزه‌های پرتغال هم سرایت کرد و در

ایران نیز منعکس شد، جایی که اظهارات کارلوس خاویر موجی از بی‌انگیزگی را در اطراف مهاجم پورتو به راه انداخت. به‌رغم اینکه بازیکن سابق اسپورتینگ عذرخواهی کرد، اما فدراسیون ایران توانست جلوی این جنجال را بگیرد و بازیکنان تیم ملی را در بین‌های در دفاع از مهدی جمع کرد. روزنامه‌های آژول و رکورد نیز بیانیه فدراسیون فوتبال را در شماره امروز خود منتشر کرده و به واکنش‌هایی که در حمایت از طارمی در ایران صورت گرفته است، پرداختند.

آمادگی صدا و سیما برای پرداخت حق پخش تاج: ۹۰ درصد کشورهای دنیا VAR ندارند!

این رویکرد ضمن تداوم به تخصیص حقوق فوتبال در آینده‌ای نزدیک و دریافت مهم‌ترین منبع درآمدی باشگاه‌ها و تیم ملی بدل شود. تاج هم‌چنین دیروز پس از برگزاری مجمع هیأت فوتبال قزوین، درمورد آخرین وضعیت ورود VAR و اینکه برخی انتقاد می‌کنند که او همیشه وعده می‌دهد اما اتفاقی در این مورد نمی‌افتد، گفت: «این‌گونه نیست که همه کشورها این سیستم را داشته باشند، در ۹۰ درصد کشورهای دنیا VAR وجود ندارد. برخی کشورهایی هم که این سیستم را

دو روز قبل مهدی تاج در حاشیه کلاس مربیگری درجه A فوتبال به دلیل پخش شدن این مسابقه با وجود پرداخت نشدن حق پخش، گلایه‌هایش را اعلام کرد. پس از این اتفاق صدا و سیما جمهوری اسلامی با ارسال نامه‌ای به مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال جهت پرداخت مبلغ حق پخش دیدار دوستانه تیم ملی ایران مقابل بلغارستان اعلام آمادگی کرده است. فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، ضمن تقدیر از موضوع تعامل گریانه رسانه ملی امید دارد

بازتاب های پشتیبانی فدراسیون از مهاجم تیم ملی

صدای جنبش حمایت از طارمی به پرتغال رسید

جنجال‌ها پیرامون مهدی طارمی ادامه

دارد. پس از اتفاقات دیدار پورتو و آروکا بود که همه شدیدی علیه مهاجم ایرانی به وجود آمد. ابتدا باشگاه اسپورتینگ بیانیه رسمی علیه این بازیکن صادر کرد و سپس یکی از بازیکنان سابق این تیم پرتغالی، اظهارات نژادپرستانه‌ای علیه مهاجم پورتو به زبان آورد. کارلوس خاویر، اسطوره اسپورتینگ در اظهاراتی سخیف خطاب به طارمی گفت: «وی‌ای‌از برای کمک به داورها است. داور باید شجاعت می‌داشت و به آن بازیکن مسلمان که وقتی به پرتغال آمد شنا بلد نبود و حالا خوب یاد گرفته شیرجه برود، دو کارت زرد نشان